CATALINA: Además los mercedores, que son pocos, dicen lo mismo, si alguien se entrega por su propia voluntad a esta esclavitud.

EUBULO: Pero esto es una enseñanza farisea. Pablo en contra enseña que,²⁶⁶ quien se hace llamar libre, no quiere volverse esclavo, sino que se esfuerza más en volverse libre.²⁶⁷ Y por esto es más desafortunado el esclavo, porque también tú deberás servir a muchos dueños e inciertos y sobretodo nuevos. Respóndeme esto: ¿Las leyes te emanciparon del derecho de tus padres?

CATALINA: Para nada.

EUBULO: Entonces ¿acaso te es permitido comprar o vender tu patrimonio, tras ignorar a tus padres?

CATALINA: No.

EUBULO: Entonces ¿de dónde tienes el derecho de entregarte a ti misma a quién sabe quiénes, desobedeciendo a tus padres? ¿No eres tú su más preciada y querida posesión?

²⁶⁶ 1 Cor. 7:23: *pretio empti estis: nolite fiere servi hominum.*

²⁶⁷ 1 Cor. 7: 20-24.

295 CATARINA. In negotio pietatis cessant naturae leges.

EVBVLVS. Negotium pietatis agitur in baptismo. Hic tantum agitur de veste mutanda deque genere vitae, quod per se neque bonum est neque malum. Iam illud mihi considera, quantum commoditatum²⁶⁸ simul amittas cum libertate. Nunc tibi liberum est in tuo cubiculo legere, orare, psallere, quantum et quando gratum est animo tuo. Quod si taedet cubiculi, licet audire cantiones ecclesiasticas, adesse sacris, audire sacras conciones.²⁶⁹ Et si quam videris matronam aut virginem egregie probam, ex eius colloquio fieri meliorem; si quem virum insigni probitate praeditum, ex eo discere, quod te reddat meliorem. Licebit et concionatorem²⁷⁰ deligere, qui purissime Christum doceat. Has res omnes, ex quibus praecipuus est profectus ad veram pietatem, amittis semel addicta collegio.

296 CATARINA. Sed interim non ero monacha.

EVBVLVS. Adhuc te mouent nomina? Rem ipsam perpendito. Illi iactant obedientiam.²⁷¹ Num ea laus tibi deerit, si obedias²⁷² parentibus tuis, quibus Deus iubet obediri,²⁷³ si episcopo tuo et pastori tuo? Num paupertatis, cum in parentum manibus sint omnia? Quanquam olim in sacris virginibus praecipue laudabatur a sanctis viris liberalitas in pauperes, eam praestare non poterant, si nihil possidebant. Porro castitati tuae nihil decedet, etiam si viuas apud parentes. Quid igitur superest? Velum, linea vestis ex intima versa in extimam, ceremoniae quaedam, quae nihil faciunt ad pietatem neque quenquam commendant oculis Christi, qui spectat animi puritatem.

CATARINA. Noua praedicas.

²⁶⁸ Quantum commoditatis.

²⁶⁹ Contiones.